

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS

GABINETE DO PREFEITO
ERRATA

SAIMA

Processo nº: 120/2024

Folhas nº 18

Responsável

DEPARTAMENTO DE CONTRATAÇÃO	SAIMA
ERRATA AO TERMO DE REFERÊNCIA	Proc. Nº 120/2024
	Folhas Nº 49
Processo Administrativo nº GI-120/2024	Responsável

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS, Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, torna pública a seguinte ERRATA:

NO ITEM 2 DO TERMO DE REFERÊNCIA, ONDE SE LÊ:

2. CONDIÇÕES GERAIS DA CONTRATAÇÃO

2.1. Contratação de empresa de engenharia, para elaboração de projetos de pavimentação asfáltica CBUQ, com drenagem e calçadas no trecho que compreende a Linha 20 a partir da RO 473 sentido linha 37, município de Teixeiraópolis/RO, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Contratação de empresa de engenharia, para elaboração de projetos de pavimentação asfáltica CBUQ, com drenagem e calçadas no trecho que compreende a Linha 20 a partir da RO 473 sentido linha 37, município de Teixeiraópolis/RO.	Serviço	01	R\$ 634.177,00	R\$ 634.177,00

LEIA-SE:

2. CONDIÇÕES GERAIS DA CONTRATAÇÃO

2.1. Contratação de empresa de engenharia, para elaboração de projetos de pavimentação asfáltica CBUQ, com drenagem e calçadas no trecho que compreende a Linha 20 a partir da RO 473 sentido linha 37, município de Teixeiraópolis/RO, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Contratação de empresa de engenharia, para elaboração de projetos de pavimentação asfáltica CBUQ, com drenagem e calçadas no trecho que compreende a Linha 20 a partir da RO 473 sentido linha 37, município de Teixeiraópolis/RO.	Serviço	01	R\$ 377.557,55	R\$ 377.557,55

NO ITEM 10 DO TERMO DE REFERÊNCIA, ONDE SE LÊ:

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

10.1. O custo estimado total da contratação é de R\$ 634.177,00 (seiscentos e trinta e quatro mil cento e setenta e sete reais e quarenta), conforme custos unitários apostos na tabela de média de preço presente nos autos do processo.

LEIA-SE:

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

10.1. O custo estimado total da contratação é de R\$ 377.557,55 (trezentos e setenta e sete mil e quinhentos e cinquenta e sete reais e cinquenta e cinco centavos). Conforme custos unitários apostos na tabela de média de preço presente nos autos do processo.

ERRATA A COMPOSIÇÃO DE CUSTO - ELABORAÇÃO DE PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO - TEIXEIRÓPOLIS/RO

Processo Administrativo nº GI-120/2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS, Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, torna pública a seguinte ERRATA:

NA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA RESUMIDA, ONDE SE LÊ:

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA RESUMIDA			Total	Peso (%)
Item	Descrição			
1	ESTUDOS PRELIMINARES, ANÁLISE E LEVANTAMENTO IN LOCO		R\$ 29.163,50	4,60 %
2	LEVANTAMENTO, SONDAGEM E ESTUDO GEOTÉCNICO E LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO		R\$ 363.243,96	57,28%
3	DIMENSIONAMENTO		R\$ 50.004,98	7,89 %
4	PROJETO INFRAESTRUTURA		R\$ 41.727,80	6,58%
5	PROJETO DETALHAMENTO		R\$ 47.622,33	7,51%
6	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA		R\$ 19.400,88	3,06%
7	MEMÓRIA DE CÁLCULO		R\$ 19.506,43	3,08%
8	MEMORIAL DESCRITIVO		R\$ 18.664,87	2,94 %
9	ESPECIFICAÇÕES TÉCNICA		R\$ 2.751,80	0,43 %
10	OUTROS SERVIÇOS			R\$ 518.137,00
Total sem BDI				R\$ 116.040,00
Total do BDI				R\$ 634.177,00
Total Geral				

LEIA-SE:

ORÇAMENTOSINTÉTICO			Total	Peso
Item	Descrição			
1	ESTUDOS PRELIMINARES, ANÁLISE E LEVANTAMENTO IN LOCO		R\$ 29.168,50	Projeção: 120/2024
2	LEVANTAMENTO, SONDAGEM E ESTUDO GEOTÉCNICO E LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO		R\$ 106.623,96	Folha 28,24%
3	DIMENSIONAMENTO		R\$ 50.004,98	13,24 %
4	PROJETO INFRAESTRUTURA		R\$ 42.086,00	11,15 %
5	PROJETO DETALHAMENTO		R\$ 41.727,80	11,05 %
6	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA		R\$ 47.622,33	12,61 %
7	MEMÓRIA DE CÁLCULO		R\$ 19.400,88	5,14 %
8	MEMORIAL DESCRITIVO		R\$ 19.506,43	5,17 %
9	ESPECIFICAÇÕES TÉCNICA		R\$ 18.664,87	4,94 %
10	OUTROS SERVIÇOS		R\$ 2.751,80	0,73 %
Total sem BDI				R\$ 308.837,11
Total do BDI				R\$ 68.720,44
Total Geral				R\$ 377.557,55

NO ORÇAMENTO SINTÉTICO, ONDE SE LÊ:

Orçamento Sintético				Und	Quant.	Valor Unit	Valor com BDI	Unit	Total	Peso (%)
Item	Código	Banco	Descrição							
1			ESTUDOS PRELIMINARES, ANÁLISE E LEVANTAMENTO IN LOCO						R\$ 29.168,50	4,60 %
1.1	100320	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	1,25	R\$ 18.088,22	R\$ 22.152,64		R\$ 27.690,80	4,37 %
1.2	88255	SINAPI	AUXILIAR TÉCNICO DE ENGENHARIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	70	R\$ 17,24	R\$ 21,11		R\$ 1.477,70	0,23 %
2			LEVANTAMENTO, SONDAGEM E ESTUDO GEOTÉCNICO E LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO						R\$ 363.243,41	57,28 %
2.1	000010	SBC	SONDAGEM TERRENO POR ESCAVACAO MANUAL A TRADO D=2'''	M	260	R\$ 128,21	R\$ 157,01		R\$ 40.822,05	6,44 %
2.2	4682	ORSE	ENSAIO - GRANULOMETRIA POR PENEIRAMENTO	un	65	R\$ 150,00	R\$ 183,70		R\$ 11.940,50	1,88 %
2.3	4683	ORSE	ENSAIO - LIMITE DE LIQUIDEZ	un	65	R\$ 150,00	R\$ 183,70		R\$ 11.940,50	1,88 %
2.4	4684	ORSE	ENSAIO - LIMITE DE PLASTICIDADE	un	65	R\$ 150,00	R\$ 183,70		R\$ 11.940,50	1,88 %
2.5	4686	ORSE	I. S. C - ÍNDICE DE SUPORTE CALIFORNIANO NA ENERGIA NORMAL (1 PONTO)	un	65	R\$ 53,56	R\$ 65,59		R\$ 4.263,35	0,67 %
2.6	31.01.12	EMBASA	LEVANTAMENTO CADASTRAL, PLANIALTIMÉTRICO COM UTILIZAÇÃO DE GPS (GEODESICO/RTK) POLIGONAL FECHADA, IMPLANT. DE RN, NÍVEL E CONTRA-NÍVEL DE ÁREAS ESPECIAIS DESTINADAS A CAPTAÇÃO, ESTAÇÃO DE TRATAMENTO	M²	91000	R\$ 2,51	R\$ 3,07		R\$ 279.370,00	44,05 %
2.7	01.21.010	CPOS/CDHU	TAXA DE MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA EXECUÇÃO DE SONDAGEM	TX	1	R\$ 1.238,33	R\$ 1.516,58		R\$ 1.516,58	0,24 %
2.8	01.20.010	CPOS/CDHU	TAXA DE MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA EXECUÇÃO DE LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO	TX	1	R\$ 1.183,91	R\$ 1.449,93		R\$ 1.449,93	0,23 %

LEIA-SE:

Orçamento Sintético				Und	Quant.	Valor Unit	Valor com BDI	Unit	Total	Peso (%)
Item	Código	Banco	Descrição							
1			ESTUDOS PRELIMINARES, ANÁLISE E LEVANTAMENTO IN LOCO						R\$ 29.168,50	7,73 %
1.1	100320	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	1,25	R\$ 18.088,22	R\$ 22.152,64		R\$ 27.690,80	7,33 %
1.2	88255	SINAPI	AUXILIAR TÉCNICO DE ENGENHARIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	70	R\$ 17,24	R\$ 21,11		R\$ 1.477,70	0,39 %
2			LEVANTAMENTO, SONDAGEM E ESTUDO GEOTÉCNICO E LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO						R\$ 106.623,96	28,24 %
2.1	000010	SBC	SONDAGEM TERRENO POR ESCAVACAO MANUAL A TRADO D=2'''	M	260	R\$ 128,21	R\$ 157,01		R\$ 40.822,60	10,81 %
2.2	4682	ORSE	ENSAIO - GRANULOMETRIA POR PENEIRAMENTO	un	65	R\$ 150,00	R\$ 183,70		R\$ 11.940,50	3,16 %
2.3	4683	ORSE	ENSAIO - LIMITE DE LIQUIDEZ	un	65	R\$ 150,00	R\$ 183,70		R\$ 11.940,50	3,16 %
2.4	4684	ORSE	ENSAIO - LIMITE DE PLASTICIDADE	un	65	R\$ 150,00	R\$ 183,70		R\$ 11.940,50	3,16 %
2.5	4686	ORSE	I. S. C - ÍNDICE DE SUPORTE CALIFORNIANO NA ENERGIA NORMAL (1 PONTO)	un	65	R\$ 53,56	R\$ 65,59		R\$ 4.263,35	1,13 %
2.6	31.01.12	EMBASA	LEVANTAMENTO CADASTRAL, PLANIALTIMÉTRICO COM UTILIZAÇÃO DE GPS (GEODESICO/RTK) POLIGONAL FECHADA, IMPLANT. DE RN, NÍVEL E CONTRA-NÍVEL DE ÁREAS ESPECIAIS DESTINADAS A	M²	91000	R\$ 0,21	R\$ 0,25		R\$ 22.750,00	6,03 %

			CAPTÇÃO, ESTAÇÃO DE TRATAMENTO			R\$	R\$ 1.516,58	R\$ SAIRIA 0,40 %
2.7	01.21.010	CPOS/CDHU	TAXA DE MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA EXECUÇÃO DE SONDAGEM	TX	1	R\$	1.238,33	Processo nº: 120/2024
2.8	01.20.010	CPOS/CDHU	TAXA DE MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA EXLUÇÃO DE LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO	TX	1	R\$	1.449,93 1.183,91	Folhas n° 14
								Responsável

NA CURVA ABC, ONDE SE LÊ:

Curva ABC de Serviços

Curva ABC de Serviços										
Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	Peso (%)	Peso Acumulado (%)	
31.01.12	EMBASA	LEVANTAMENTO CADASTRAL, PLANIALTIMÉTRICO COM UTILIZAÇÃO DE GPS (GEODESICO/RTK) POLIGONAL FECHADA, IMPLANT. DE RN, NÍVEL E CONTRA-NÍVEL DE ÁREAS ESPECIAIS DESTINADAS A CAPTAÇÃO, ESTAÇÃO DE TRATAMENTO	3101	M²	91.000,0	3,07	279.370,00	44,05	44,05	
100320	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	MES	5,25	22.152,64	116.301,36	18,34	62,39	
90778	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	780,0	142,98	111.524,40	17,59	79,98	
000010	SBC	SONDAGEM TERRENO POR ESCAVAÇÃO MANUAL A TRADO D=2 ^{ma}	PROJETOS	M	260,0	157,01	40.822,60	6,44	86,41	
88255	SINAPI	AUXILIAR TÉCNICO DE ENGENHARIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1.103,0	21,11	23.284,33	3,67	90,09	
90775	SINAPI	DESENHISTA PROJETISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	445,0	29,42	13.091,90	2,06	92,15	
4682	ORSE	ENSAIO - GRANULOMETRIA POR PENEIRAMENTO	Locação de Serviços de Terraplenagem e Acompanhamento Topográfico da Obra	un	65,0	183,70	11.940,50	1,88	94,03	
4683	ORSE	ENSAIO - LIMITE DE LIQUIDEZ	Locação de Serviços de Terraplenagem e Acompanhamento Topográfico da Obra	un	65,0	183,70	11.940,50	1,88	95,92	
4684	ORSE	ENSAIO - LIMITE DE PLASTICIDADE	Locação de Serviços de Terraplenagem e Acompanhamento	un	65,0	183,70	11.940,50	1,88	97,80	
4686	ORSE	I. S. C. - ÍNDICE DE SUPORTE CALIFORNIANO NA ENERGIA NORMAL (1 PONTO)	Topográfico da Obra Locação de Serviços de Terraplenagem e Acompanhamento Topográfico da Obra	un	65,0	65,59	4.263,35	0,67	98,47	
90772	SINAPI	AUXILIAR DE ESCRITÓRIO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	180,0	22,11	3.979,80	0,63	99,10	
01.21.010	CPOS/CDH U	TAXA DE MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA EXECUÇÃO DE SONDAGEM	1,21	TX	1,0	1.516,58	1.516,58	0,24	99,34	
01.20.010	CPOS/CDH U	TAXA DE MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA EXECUÇÃO DE LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO	1,2	TX	1,0	1.449,93	1.449,93	0,23	99,57	
30.02.55	EMBASA	PLOTAGEM EM FORMATO A4, PRETO E BRANCO	3002	UN	955,0	1,22	1.165,10	0,18	99,75	
035203	SIURB INFRA	PLOTAGEM EM PAPEL SULFITE, TAMANHO A0, COLORIDA (ARQUIVO ORIGINAL COM EXTENSÃO "PLT")	Infraestrutura	UN	45,0	23,62	1.062,90	0,17	99,92	
035201	SIURB INFRA	PLOTAGEM EM PAPEL SULFITE, TAMANHO A1, COLORIDA (ARQUIVO ORIGINAL COM EXTENSÃO "PLT")	Infraestrutura	UN	30,0	17,46	523,80	0,08	100,00	

LEIA-SE:

Curva ABC de Serviços

Curva ABC de Serviços			Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	Peso (%)	Peso Acumulado (%)
100320	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	MES	5,25	22.152,64	116.301,36	18,34	30,80
90778	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	780,0	142,98	111.524,40	17,59	60,34
000010	SBC	SONDAGEM TERRENO POR ESCAVACAO MANUAL A TRADO D=2'''	PROJETOS	M	260,0	157,01	40.822,60	6,44	71,15
88255	SINAPI	AUXILIAR TÉCNICO DE ENGENHARIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1.103,0	21,11	23.284,33	3,67	77,32
31.01.12	EMBASA	LEVANTAMENTO CADASTRAL, PLANIALTIMÉTRICO COM UTILIZAÇÃO DE GPS (GEODESICO/RTK) POLIGONAL FECHADA, IMPLANT. DE RN, NÍVEL E CONTRA-NÍVEL DE ÁREAS ESPECIAIS DESTINADAS A CAPTAÇÃO, ESTAÇÃO DE TRATAMENTO	3101	M²	91.000,0	0,25	22.750,00	6,03	83,35
90775	SINAPI	DESENHISTA PROJETISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	445,0	29,42	13.091,90	2,06	86,81
4682	ORSE	ENSAIO - GRANULOMETRIA POR PENEIRAMENTO	Locação de Serviços de un Terraplenagem e Acompanhamento Topográfico da Obra	un	65,0	183,70	11.940,50	1,88	89,98
4683	ORSE	ENSAIO - LIMITE DE LIQUIDEZ	Locação de Serviços de un Terraplenagem e Acompanhamento Topográfico da Obra	un	65,0	183,70	11.940,50	1,88	93,14
4684	ORSE	ENSAIO - LIMITE DE PLASTICIDADE	Locação de Serviços de un Terraplenagem e Acompanhamento Topográfico da Obra	un	65,0	183,70	11.940,50	1,88	96,00
4686	ORSE	I.S.C - ÍNDICE DE SUPORTE CALIFORNIANO NA ENERGIA NORMAL (1 PONTO)	Locação de Serviços de un Terraplenagem e Acompanhamento Topográfico da Obra	un	65,0	65,59	4.263,35	0,67	97,43

90772	SINAPI	AUXILIAR DE ESCRITÓRIO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	180,0	22,11	3.799,80	0,63	98,49
01.21.010	CPOS/CDH	TAXA DE MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA EXECUÇÃO DE SONDAÇÃO	1,21	TX	1,0	1.516,58	516,58	0,24	98,88
01.20.010	CPOS/CDH	TAXA DE MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA EXECUÇÃO DE LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO	1,2	TX	1,0	1.449,93	449,93	0,23	99,27
30.02.55	EMBASA	PLOTAGEM EM FORMATO A4, PRETO E BRANCO	3002	UN	955,0	1,22	165,10	0,15	99,86
035203	SIURB	PLOTAGEM EM PAPEL SULFITE, TAMANHO A0, COLORIDA (ARQUIVO ORIGINAL COM EXTENSÃO "PLT")	Infraestrutura	UN	45,0	23,62	1.053,90	0,17	99,86
035201	SIURB	PLOTAGEM EM PAPEL SULFITE, TAMANHO A1, COLORIDA (ARQUIVO ORIGINAL COM EXTENSÃO "PLT")	Infraestrutura	UN	30,0	17,46	523,80	0,08	100,00

Processo nº: 120/2024

Folha nº

Responsável

NO CRONOGRAMA FÍSICO E FINANCEIRO, ONDE SE LÊ:

Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS
1	ESTUDOS PRELIMINARES, ANÁLISE E LEVANTAMENTO IN LOCO	100,00%	100,00%		
		29.168,50	29.168,50		
2	LEVANTAMENTO, SONDAÇÃO E ESTUDO GEOTÉCNICO E LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO	100,00%	100,00%		
		363.243,9	363.243,96		
3	DIMENSIONAMENTO	100,00%	100,00%		
		50.004,98	50.004,98		
4	PROJETO INFRAESTRUTURA	100,00%	10,00%	45,00%	45,00%
		42.086,00	4.208,60	18.938,70	18.938,70
5	PROJETO DETALHAMENTO	100,00%	10,00%	45,00%	45,00%
		41.727,80	4.172,78	18.777,51	18.777,51
6	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA	100,00%			100,00%
		47.622,33			47.622,33
7	MEMÓRIA DE CÁLCULO	100,00%			100,00%
		19.400,88			19.400,88
8	MEMORIAL DESCRITIVO	100,00%			100,00%
		19.506,43			19.506,43
9	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	100,00%			100,00%
		18.664,87			18.664,87
10	OUTROS SERVIÇOS	100,00%			100,00%
		2.751,80			2.751,80
Porcentagem			71,08%	5,95%	22,97%
Custo			450.798,82	37.716,21	RS 145.662,00
Porcentagem Acumulada			71,08%	77,03%	100,0%
Custo Acumulado			450.798,82	RS 488.515,00	RS 634.177,00

LEIA-SE:

Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS
1	ESTUDOS PRELIMINARES, ANÁLISE E LEVANTAMENTO IN LOCO	100,00%	100,00%		
		29.168,50	29.168,50		
2	LEVANTAMENTO, SONDAÇÃO E ESTUDO GEOTÉCNICO E LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO	100,00%	100,00%		
		106.623,96	106.623,96		
3	DIMENSIONAMENTO	100,00%	100,00%		
		50.004,98	50.004,98		
4	PROJETO INFRAESTRUTURA	100,00%	10,00%	45,00%	45,00%
		42.086,00	4.208,60	18.938,70	18.938,70
5	PROJETO DETALHAMENTO	100,00%	10,00%	45,00%	45,00%
		41.727,80	4.172,78	18.777,51	18.777,51
6	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA	100,00%			100,00%
		47.622,33			47.622,33
7	MEMÓRIA DE CÁLCULO	100,00%			100,00%
		19.400,88			19.400,88
8	MEMORIAL DESCRITIVO	100,00%			100,00%
		19.506,43			19.506,43
9	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	100,00%			100,00%
		18.664,87			18.664,87
10	OUTROS SERVIÇOS	100,00%			100,00%
		2.751,80			2.751,80
Porcentagem			51,43%	9,99%	38,58%
Custo			RS 194.178,82	RS 37.716,21	RS 145.662,52
Porcentagem Acumulada			51,43%	61,42%	100,0%

04/07/2024, 08:46

Prefeitura Municipal de Teixeiraópolis

R\$ 194.178,82

R\$ 351.895,03

R\$ 377.557,55

SAIMA

Custo Acumulado

CONFORME REVISÃO DE ITEM 31.01.12 DA EMBASA ONDE O VALOR FOI RETIFICADO EM R\$ 0,25. FOI REVISADO A PLANILHA E TERMO DE REFERÊNCIA AJUSTANDO COM VALORES COMPATÍVEIS A MÉDIA DE PREÇO PRATICADOS NO MERCADO. PERMANECE INALTERADO OS DEMAIS ITENS DO TERMO DE REFERÊNCIA E DA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA.

PUBLIQUE-SE.

Publicado por:

Jean Vieira de Araujo

Código Identificador:498B75A5

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia no dia 04/07/2024. Edição 3762
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/arom/>